,Wein ist das Gedachtnis der Traube”
Maurice Barthelmé

Weinkarte

Besondere Weinempfehlungen

Entdecken Sie die Vielfalt
unserer internationalen Winzer



Weinrarititen zum 30. Jubildum des Wachtelhofes

Weille Burgunder

Domaine Chartron et Trébuchet

1990er  Montrachet Grand Cru
Appellation Controlée

1990er  Chevalier-Montrachet
Appellation Controlée

1990er  Puligny-Montrachet
Appellation Controlée

Domaine M. Chapoutier
1990er  Chante-Alouette
Appellation Hermitage Controlée

Domaine Baron Patrick
1990er  Chablis Grand Cru
Appellation Grand Cru Contrdlée

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

316,00

217,00

141,00

108,00

17,00



Rothschild Ambassador

Als eines der wenigen Restaurants in Deutschland sind wir sehr
stolz von den Domaines Rothschild als Ambassador ausgewihlt

worden zu sein.

Damit verfiigen wir tber die Moglichkeit alle Weine der

Familien in unserem Weinkeller einlagern und anbieten zu
konnen. Fine kleine Auswahl finden Sie hier folgend:

WEIRWEIN

Frankreich (Lafite)
2017er  Legende Blanc
2017er  Aussieres Blanc

Chardonnay
2015er  Rieussec R sec

Chile
2019er  Los Vascos
Chardonnay
ROSEWEIN
Chile

2018er Los Vascos
Cabernet Sauvignon

ROTWEIN

Frankreich (Lafite)
2016er Legende (Medoc)
Cabernet Sauvignon & Merlot
2015er  Legende R (Pauillac)
Cabernet Sauvignon & Merlot

EUR
EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

34,00
25,00
89,00

37,00

32,00

32,00

69,00



FRANKREICH (Lafite)

Rotwein

Cotbiers
2015er  Blason D’ Aussieres
2014er  ChAteau D Aussiéres
2015er  Terrasses D’Aussiéres

Pauillac
2015er  Legende R
2010er  Moulin de Duhart

Pomerol
2010er Chiteau L'Evangile 98+ RP
1995er  Chateau L'Evangile

CHILE
2016er  Los Vascos

Cabernet Sauvignon

2009er « Le Dix « de Los Vascos

ARGENTINIEN
2013er  « Caro »
Malbec & Cabernet Sauvignon, Catena & Lafite

StRwein
2012er  Carmes de Rieussec
2010er  Chateau Rieussec
ler Grand Cru Classe

1999er Chateau Rieussec
ler Grand Cru Classe

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR

EUR

40,00
66,00
33,00

69,00
78,00

434,00
283,00

34,00

98,00

113,00

78,00
134,00

181,00



'/‘Besondere Empfehlung

Weingut Friedrich Becker aus
Schweigen in der Pfalz ist derzeit
der beste Spitburgunderwinzer
Deutschlands.

Der Gault-Millau bewertet seine
Leistung mit 4 von 5 moglichen
Trauben. Friedrich Becker gehort
seit 20 Jahren zu den bedeutesten
Rotweinmachern Deutschlands.

Der Spitburgunder Reserve ist ein Klassiker, sein Pinot Noir hat
Weltklasse. Wir haben diese sehr begehrten Weine auf der Weinkarte

Wi
s £

I FRIEDRIC BE

i

-

R

(Limitiert), wovon so mancher nur triumen kann.

2010er  Spitburgunder ,,Reserve*

Qualititswein, trocken

2011ler  Pinot Noir ,Heydenriech*

Qualititswein, trocken

EUR 210,00

EUR 210,00




